El rei ordena a Bernat de Segalar, batlle de Barcelona, que faci dur a Santes Creus l’epitafi 
de la reina Blanca que havia encarregat a Barcelona.

ACA, C, CRD Jaume II, caixa 43, carta 5.310.
Ed: Martí de Barcelona, “La cultura catalana durant el regnat de Jaume II”, 

doc. 285 (data 1315).

Iacobus, Dei gracia rex Aragonum, Valencie, Sardinie et Corsice comesque Barchinone 
ac Sancte Romane Ecclesie vexillarius, ammiratus et capitanus generalis, ffideli nostro 
Bernardo de Segalario, baiulo Barchinone, salutem et graciam. Dicimus et mandamus 
vobis quatenus illud epitafium quod Barchinone ad opus monumenti illustris domine 
Blanche, regine Aragonum, consortis nostre memorie recolende, fieri mandavimus, in-
continenti, receptis presentibus, apud monasterium Sanctarum Crucum mittatis. Nos 
enim quascumque expensas quod circa hec per vos fieri opportebit, vobis in vestro 
compoto recipi volumus et iubemus, mandantes per presentes magistro racionali curie 
nostre et cuicumque alii a vobis super aministracione baiulie Barchinone compotum 
reciperat quatenus omnes expensas iustas et necessarias circa predicta per vos factas in 
nostro compoto recipiat et admitat.

Datum Ilerde octavo kalendas octobris, anno Domini Mº trecentesimo quartodecimo.

109
1314, octubre, 5. Lleida

El rei Jaume ordena a Enrico de Quintavalle, cavaller de la seva casa, que pagui a mestre 
Pere de Bonull dos mil set-cents seixanta sous de Barcelona que restaven per lliurar-li per 
la construcció de la seva tomba i de la reina a Santes Creus.

ACA, C, reg. 275. ff. 87r-87v.
Ed: Rubió, Documents per la història de la cultura catalana mig-eval, II, doc. 

XXX, p. 23; Rosenman, The Royal Tombs at the Monastery of Santes Creus,  
p. 179.

Cit: Arco, Sepulcros, p. 249-250.

Iacobus, et cetera, dilecto militi nostro Orrigo de Quintavayl, et cetera. Cum magistro 
Petro de Bo[n]huyl, lapicide, racione operum per ipsum factorum de mandato nostro in 
monasterio Sanctarum Crucum, videlicet in faciendo [q]uoddam tabernaculum simile 
illius tabernaculi sepulture serenissimi domini regis Petri, bone memorie patris nostri, 
[e]t duas sepulturas intus dictum tabernaculum, unam videlicet ad opus nostri et ali-
am ad opus domine Blanche, Ar[a]gonum regine, consortis nostre memorie recolende, 
debeantur per curiam nostram duo mille septingenti s[e]xaginta solidos Barchinone 
sibi ad solvendum, restantes de octo mille solidos qui sibi per fidelem thesaurarium 
n[ostr]um Petrum [M]arci, nomine et pro parte nostra, promisi fuerant pro dictis ope-
ribus faciendis [et] complendis, ut [hec et] o[mn]ia in quod[am] publico instrumento 
pergameneo super dictis operibus faciendis et super conveniencia inde facta super [h]
o[c] inter theasu[r]arium et magistrum Petrum predictos continetur. Idcirco dicimus et 
mandamus vobis quatenus de illis qui[n]que mille solidorum regalium quos pro nobis 
recepist[is] a Iohanne R[olfi], b[a]iulo in parte [r]egni Valencie quam habemus ultra S[e]
xo[n]a, tribuatis et p[erso]lvatis eid[em] magistro Petro predictos duos mille septingen-
tos se[xa]ginta solidos. E[t] sol[uci]one facta, [r]ecuperetis ab ipso pre[dict]um publicum 
intrumentum et pres[e]ntem cum apocha de soluto. R[e]siduum [de] dictorum quinque 
mille solidorum incontinenti per aliquam personam fidedignam nobis mittere procu-
retis. Et hoc ali[q]uatenus non mutet[is] seu etiam diff[era]tis.1 /Set si forte predictam 
peccuniam [n]edum habu[i]stis a predicto baiulo, curetis ipsam enim habere ut\ [ci]cius 
[pote]ritis, [ut] ex ea possitis prelibato magistro solucionem facere, et nobis residuum 
mitere [...] [...] [...] [mand]amus [i]am dicta peccunia prelibato magistro ex tali causa 
debeatur /[tr]adi\ quod ei dicta solucio fiat o[mnin]o [...] talit[er] [..]ie ipsum oppor[te]at 
[quo]d nos deffectu[m] dicte solucionis iterato habea[t] decursus.
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Datum Ilerde tercio nonas octobris, anno Domini MºCCCºXIIIIº.